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Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat ett förslag gällande revidering av Malmö 

stads riktlinjer för inköpsverksamheten. Förslaget förtydligar nämndernas och, i 

relevanta delar, bolagens ansvar att ha en ändamålsenlig inköpsorganisation med 

tillräckliga resurser, rätt kompetens och behöriga beställare. Miljöförvaltningen ställer 

sig positiv till förslaget till reviderade riktlinjer för inköpsverksamheten. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2024-03-20 

• Tjänsteskrivelse STK-2023-708 

• Malmö stads riktlinjer för inköpsverksamheten - remissversion 

Beslutsplanering 
24Miljönämndens ordförandeberedning 2024-04-09 

Miljönämnden 2024-04-24 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat ett förslag gällande revidering av Malmö 

stads riktlinjer för inköpsverksamheten. Förslaget innefattar generella och specifika 

uppdateringar samt tillägg kring nämndernas och de helägda bolagens ansvar för 

organisering av sin inköpsverksamhet. Förslaget har skickats till samtliga nämnder och 

helägda bolag med svar till stadskontoret senast den 6 maj 2024. 

Förslaget förtydligar nämndernas, och i relevanta delar bolagens, ansvar att ha en 

ändamålsenlig inköpsorganisation med tillräckliga resurser, rätt kompetens och 

behöriga beställare. Nämnderna och bolagen ansvarar för att formera en tydlig 

inköpsorganisation som är anpassad till nämndens uppdrag och som svarar mot Malmö 

stads inköpspolicy med tillhörande riktlinjer och relevant lagstiftning. De nya 

riktlinjerna innefattar förslag att nämnder och bolag utöver riktlinjer för 

direktupphandling även ska besluta om riktlinjer för nämndens inköpsverksamhet. De 

nya riktlinjerna förtydligar också när direktupphandling kan genomföras. 

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen ställer sig positiv till förslaget till reviderade riktlinjer för 

inköpsverksamheten. Förslaget till reviderade riktlinjer för inköpsverksamheten 

förtydligar nämndernas ansvar på ett bra sätt. I förslaget ingår också att varje nämnd 

ska besluta om interna riktlinjer för en ändamålsenlig inköpsverksamhet. 

Miljöförvaltningen tycker det är positivt att avsnittet ”Metoder för hållbara inköp” 

beskrivs ur en ekonomisk-, ekologisk- och en social dimension. 

Miljöförvaltningen anser att de reviderade riktlinjerna bör kompletteras med ett avsnitt 

om jäv vilket förvaltningen ser som viktigt ur ett inköpsperspektiv. Ett ytterligare 

förslag är att ett förtydligande görs under avsnittet Inköpsprocessen där punkt 15 

”Avtalsuppföljning” kan ändras till ”Avtalsuppföljning och utvärdering”.  
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Ansvariga 

Rebecka Persson 
Miljödirektör 

Håkan Nilsson 
Ekonomichef 
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